Jacobus Metlohorstius, Parochus, morbos dentium ex-
ceps, calculi gravissimos quasi donum & amoris pignus
tre amantissimo missum cum grati animi significacione
cipiebat, & velut particulam Crucis Dominicæ oblatam
osculabatur, id unum dicere solitus: Auge, Domine, auge
auge patientiam. Vita c. 27.

P. Ludovicus de Ponte, cūm die Veneris sancto ve-
tius exarsisset in cupiditate experiendi dolores Christi, Prop-
culari morbo, qui per totam vitam eum non amplius abso-
seruit, correprus est, quo ita obcessus est, ut ipsemet falso
præter caput, nullum membrum expers esse mali praesens,
qua tamen omnia tanta cum patientia toleravit, ut resesse
etiam fecerit, nemini dolores suos manifestandi, nisi etiam
celare fas non esset; neque unquam aliquid amissione
dolores & molestias levaret, ne Domesticorum quidem
quia, aut ab Amicis submissa subsidia; imo nec oculos
lampade S. Ignatij oblatum aliter accepit, nisi cum aperte
protestatione, quod nolit sanari, nisi majoris id gloriam
hau-
xit Dominu nostro. Vita l. 2. c. 4.

P. Leonardus Lessius totos quadraginta quinque
nunquam sine dolore fuit, & ita quidem, ut semper post pluri-
priorē fuerit deterior. Ex lue, quam ex divertorio co-
xerat, maculosa scabies usque adeò affecit certas pan-

ut, quæ inde molestissima impetigo utramque tibiam assiduo pruritu
tenuit, tendaci nioru corroserit. Unde etiam natus stomachi lan-
se, ne quo, frigus, pituita, intestinorum tortuina, ventorum ex ore
solui, sinus, prædura alvus, colicæ aculeus, hepatis, vicinarumque
proportionum affectio; adhac hernia urrinque, hinc pugni, inde
fato: filz magnitudine exuberans. Proximo ante mortem qua-
diennio duo calculi ovo gallinaceo pates, nullo indicio
alio antecogniti, quasi calo lapsi, vesicam cruentarunt, & exul-
erunt, et erant usque adeò, ut mala omnia præterita huic com-
i salutem postea lusus, viderentur. Et tamen eadem mala simul cum
minus sic plerumque sæviebant, ita ut bonus Pater subinde qui-
horritus exclamaret: Omnia excelsa tua, & fluctus tui super
me transierunt, Domine. Solemne illi erat sexagies quoti-
die à binis illis lapidibus, interdum etiam centies cruciari.
Quibus tamen in cruciatis omnibus laudabat DEUM, gra-
tias agebat, amplius petebat. Vita c. 18.

IV. Tertia occasio est in contemptibus & persecutionibus
terrendis; contra quos jam pridem Christus suos Apostolos,
& cum his etiam Sacerdotes secuturos armavit, dicens
Matth. 5. Beati estis, cum maledixerint vobis homines, &
persecuti vos fuerint, & dixerint omne malum adversum
vos mentientes propter me: gaudete, & exultate, quoniam
mercede vestra copiosa est in calo. Sic enim persecuti sunt
Prophetas, qui fuerunt ante vos. Unde meritò S. Chryso-
stomus hom. 8. in epist. Ephes. sic loquitur: Nihil est aquæ
praeliarum, atque vincula (ac contemptus) propter DEV M
i pro Patri. Vindictum esse propter Christum praelarius est, quam
esse Apostolum, quam esse Doctorem, quam esse Evangelisti-
san, si quis amat Christum, novit, quod dicitur. Si quis
excedens in DEV M, & ejus amore uritur, novit vim vi-
citorum. Malueris esse vincitum propter Christum, quam
calor habitare. Unde meritò Joannes Crucius, primus Car-
melitarum Discalceatorum Fundator, dum post multos ex-
hortos labores à DEO interrogari se persenticeret, quod
premium pro his peteret: respondit: Domine, pati & con-
temni propter te. Lyræus in apoph. 3. l. I. id, quod bene
plurimi etiam alij Sacerdotes agnoverunt.

K 1

Author,

Author, & Ecclesiasticarum Sanctionum contemptor, ^{hic}
ticumque se plenissimè professus, & ideo Episcopatus ^{hoc}
tus, æquissimo animo sententiam accepit. Lancz. op. ¹⁵¹⁰
n. 97.

S. Athanasius usque adeò contumeliis & persecuti
fuit obnoxius, ut de eo scribat Ruffinus, in ejus perfec
tum universum propè orbem conspirasse, & commotio
cipes terræ, Gentes, Regna, Exercitus adversus ipsu
ivisse. Sed & Metaphrastes ait, omnam ei locum fugi
etum esse, quia usque adeò quarebatur, ut præmia p
nerentur iis, qui ubicunque terratum inventum p
sent; accusabatur autem de hæresi, Magia, seditione,
citata, adulterio, ob quæ tandem omnino damnatus,
exilium pulsus est. Ibid.

S. Basilius, ubi Episcopus factus est, à multis t
Hæreticus, & Hæretorum consortio pollitus vnde loqu
ideoque coactus fuit, nemini proptermodum se credere
nésque pariter vereri. Imò & apud Damasum Papu
ejusmodi accusationes parùm gratos effectus est, in
respondere quidem ad ejusmodi Epistolam dignatus.

S. Hieronymus de seipso testatur, & scribit: Mo
stum putant, & omnibus flagitijs obrutum. Egop
sus & versipellis, & lubricus. Alius incessum me
lumniabatur & risum. Imò, teste Baronio ad annu
adè frequens fuit turba in Hieronymum calumnia
& obtrectantium, ut vix ediderit scriptum aliquod, in
non opus fuerit prætexere Apologiam. Ibid.

S. Ignatius Loiola tanti æstimabat persecutiones
cula, quibus pro Christo fuit vexatus, atque constricti
que numero ponebat, ut aperte diceret, si quæ à DEO
ta sunt, omnia in aletæ parte stateræ collocarentur,
ter carcer, catenæ, probra, vix illa omnia p
mentum ullum habituña apud se; neque verò creatu
lam naturam posse tales in animo lætitiam creare
æquare possit gaudium illud Spiritus & purissimam l
tatem, quam eorum mentibus infundit Dominus, qui
ta pro illius amore, magnaque pertulerunt.

Alanus de Solminihac Episcopus dicere solebat: C
sunt hominis inæstimabiles thesauri, divitizæ, quæ
mag

prout in mundo prorsus est incognitum. Longo jam tempore præstantiam earundem per DEI gratiam agnovi, sed & tam stupenda inesse experior, ut verba defint, quibus adhuc explicem. Miror summopere, quod calumniæ perferti nequeant: me quod attinet, etiam gravissimæ mihi summè amabiles & desiderabiles videntur, & existimo maximos Calumpnatores, qui famam nostram proscindunt, ipsos esse omnium, quos habemus, maximos. Et alias quidam scripti: Audeo cœu verissimum affirmare, quod, sicut illi de me dicunt, déque mea agendi ratione, & senum de omni eo, quod meam Personam, meumque honorum spectat, id cœu gratiam prorsus singularem à DEO recipiam, & idcirco grates illi ex toto corde referam, nec aliud magis rogabo, quam ut illis condonet. Alio quoque tempore rationem afferens suæ hujus estimationis sic loquebatur: Licet SS. Sacrificium sit tanæ efficacitatis, ut ex opere operato imperet, at pluris æstimo criminaciones a N. N. contra me vulgatas, quam si augustissimum hoc sacrificium pro me offerret. O quam excellentes sunt calumniæ! si rationem hujus desideratis, ea alia non est, quam quod admodum tergeamur vanitate, superbiâ, & auctoritate proprio, nec unquam hisce plenè nos evacuabimus sine calumnijs & persecutionibus, quibus summopere purificamur; et sunt ignis quidam expiatorius, hæc autem expiatio quoddam est præambulum ad unionem cum DEO sive in hac, sive in altera vita consequendam. vita l. 3. c. 7.

P. Balthasar Alvarez cum in Hispaniæ & Romæ graviter fuisse accusatus, & quidam hoc ei retulisset, subrisit editus singularis latitiæ signis, cuius rei causam rogatus respondit: Quia nunc video DEUM mihi bene velle, quam per Amicorum suorum viam me deducit, nam diu sollicitus fui, quod videretur mei Dominus oblitus. Vit. c.

Et pro

Et pro honore DEI libenter exilium cordis velle se re, Et in nullo scipsum querere, nec ad proprium vetum respieere. Unde meritò S. Laurentius Justinianus connub. c. 15. ait : Hac vicissitudo amantibus etiam laboriosa, sed exercitatis perutilis ; parit enim militatem, custodit innocentiam, offendit mundat, cendit Spiritum, dolorem inducit, prudentiam proficit, commendat perseverantiam, custodia adhibet diligentem torporem excutit, concupiscentiarum flammam extinguit, ad inquisitionem provocat, qualiterque reperiri possunt sufficienter edocet. Ob quam causam multi Sacerdoti lexilium cum magna alacritate tolerarunt.

Christus, ut omnibus Sacerdotibus exemplum praecepit, quâ ratione etiam internas animi derelictiones suppeditare debent, etiam ipse eas priùs in cruce sustinere voluit, salvo que ideo ad eas indicandas clamavit : DEUS meus, ut quid dereliquisti me? Marc. 15.

Quidam non minus egregius DEI amator dicebat de ipso : Quadraginta jam annis servio DEO in multa Quaestione, sine ullo gustu & consolatione, eo tamen die, eam facio, suave mihi experior, & expeditum virtutum exercitium ; at quando mihi in hoc desum, sentio sum totum flacidum ac penè exarescentem. Rod. 1. tr. 8. c. 29.

Exempla Constantiae.

I. Constantia est Virtus, quâ quæcunque impedimenta bonorum actionum, vel ex ipsa humani cordis infastante, vel ex alijs causis extrinsecis provenientia superante & in ijsdem actionibus stabiliter perseveramus. Quædem virtus Sacerdotibus tanto magis necessaria est, quæ nobiliores sunt labores, quos pro DEI Gloria, fuligine proximi salute suscipere solent ; incassum enim benevolentia currit, si ante terminum deseratur ; quia frustra res ut sapienter S. Gregorius l. 1. moral. advertit; aliquando illam S. Pauli ad Galat. 5. reprehensionem audierit. Currebatis bene, quis vos impedivit non obediens.